LXX INTERPRETES.

14. Æthiopicus. V, egresso.
15. Fontes et torrentes. V, fon-
tem et torrentem.
Tu siccasti fluvios Etham.
16. Tu fabricatus es solem et
lunam. V, tu parasti lunam et so-
lem.
17. Fecisti.
18. Hujus.
20. Quia repleti sunt qui obscu-
rati sunt terræ domibus iniquita-
tum.
22. Exsurge, Deus, judica cau-
sam tuam: memor esto imprope-
riorum tuorum, eorum quæ ab in-
sipiente sunt tota die.
23. Ne obliviscaris vocis sup-
plicum tuorum: superbia eorum
qui te oderunt ascendant semper
ad te. VI, inimicorum.

14. Τῷ ἐσχάτῳ.
15. Πηγὴν καὶ χειμάρρον.
16. Φῶς καὶ ἥλιον.
17. Ἐστήλωσας.
18.
20.
23.
25.

THEODOTIO.

14. Ultimo.
15. Fontem et torrentem.
16. Lucem et solem.
17. Stabilivisti.
18.
20.
23.
25.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXIII.

- V. 9. 'A., Σ., Ο., Θ., Ε', τὰ σημεῖα ἡμῶν. Coislin.
unus, qui in textu habet, τὰ σημεῖα αὐτῶν, quæ
sunt in aliquot exemplaribus lectio τῶν (V).
V. 10. Σ., προπηλαχίσει. Sic Drusius. Unus vero
codex Regius habet, προπηλαχίζει.
V. 15. Σ., σὺ διεσκέδασας etc. Symmachi et
Theodotionis lectiones sic habet Eusebius.
Ibid. 'A., συνέτριψας etc. Aquilæ et Symmachi
lectiones sic habet Eusebius et mss.
V. 14. 'A., τοῖς ἐξέλευ.—Sic Eusebius.
V. 15. 'A., Σ., Θ., Ε', πηγὴν καὶ χειμάρρον.
Hic notat Drusius: « Symmachus pro Etham
quædam reididit. Etham, i. e., Ἡθάμ. Mendum
quædam pro Ἐθάν, quale in Madiam. Sic Ἐδέμ legi-

- tar pro Ἐδέμ, quæ scriptura imposuit doctissimo
Theodoro, ut existimavit Ἄδαμ dictum ab Ἐδέμ,
loco in quo formatus fuit. »
V. 16. 'A., σὺ ἠτοίμασας φωστῆρα etc. Eusebius
et Drusius. Eusebius vero ad LXX legit, φαῦσιν καὶ
ἥλιον.
V. 17. 'A., Θ., ἐστήλωσας etc. Drusius.
V. 18. Σ., ταῦτα. Eusebius.
V. 20. Σ., ὅτι ἐπλήσθησαν etc. Drusius.
V. 22. Σ., στήθι etc. Eusebius.
V. 23. Lectionem Symmachi plenam habet Eu-
sebius. Pro ἀναβαίνοντος legendum videtur, ἀναβαί-
νοντα, et sic latine vertimus. Aquilæ lectionem præ-
fert Martianus.

TO EBFAIKON.	PSALMUS LXXIV. TO EBFAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΛΑΣ.
1 למנצח אלתחזת מזמור לאסף שיר	1.	1.
3 כי אקח מיעד	3.	3. Ὅταν λάβω συνταγὰς.
4 נמוגים - ארץ וכל - ישביה	4.	4.
אנכי תכתי עמדיה ס'ה	Ἀμουδα.	Ἐγὼ ἐσταθμισάμην τοὺς στύλους αὐτῆς ἀσφ.
5, 6 אמרתו להללים אל - תדלו ולרשעים אל - תרימו קץ : אל - תרימו למדום קרבנם תדברו בעואר עתק	5, 6.	5, 6.
7, 8 כי לא ממוצא ומבערב ולא ממדבר הרים : כי - אלהים שבט זה ישפיל זה הרים	7, 8.	7, 8.
9 כי טס ביד - ידה זיקן חמד ו כלא מסך ויגר מזה אך - שמריה ימצו ישנו כל רשעי - ארץ	9.	9.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Victori, ne corrumpas, psalmus ipsi Asaph, canticum. <i>Hieron.</i> , victori, ut non disperdas, psalmus Asaph cantici.	1. In finem, ne corrumpas, psalmus cantici Asaph.	1.
3. Cum accepero tempus statutum, <i>Hier.</i> , cum accepero tempus.	3. Cum accepero tempus.	3. Cum accepero tempus statutum.
4. Liquefacti terræ, et omnes habitatores ejus. <i>Hieron.</i> , dissolvetur terra cum omnibus habitatoribus suis.	4. Liquefacta est terra, et omnes qui habitant in ea.	4.
Ego firmavi columnas ejus, selah. <i>Hieron.</i> , ego appendi columnas ejus. Semper.	Ego confirmavi columnas ejus.	Ego ponderavi columnas ejus semper.
5, 6. Dixi insanis, Ne Insaniatis; et impiis, Ne exaltetis cornu: ne extollatis in excelsum cornu vestrum, loquamini in collo præfracto. <i>Hieron.</i> , dixi inique agentibus, Nolite inique agere; et impiis, Nolite exaltare cornu. Nolite extollere in excelsum cornu vestrum: loquentes in cervice veteri.	5, 6. Dixi iniquis, Nolite inique agere; et delinquentibus, Nolite exaltare cornu. Nolite extollere in altum cornu vestrum, nolite loqui adversus Deum iniquitatem.	5, 6.
7, 8. Quia non ab exitu, et ab occidente, et non a deserto montium, quia Deus judicans: hunc humiliabit, et hunc exaltabit. <i>Hieron.</i> , quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a solitudine montium. Sed Deus iudex hunc humiliabit, et hunc exaltabit.	7, 8. Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus, quoniam Deus iudex est. Hunc humiliat, et hunc exaltat.	7, 8.
9. Quia calix in manu Domini, et vinum rubuit, plenus mixto: et effudit ex hoc: verumtamen fæces ejus expriment: bibent omnes impii terræ. <i>Hieron.</i> , quia calix in manu Domini est vino meraco usque ad plenum mixtus, et propiabit ex eo: verumtamen fæces ejus epotabunt bibentes omnes impii terræ.	9. Quia calix in manu Domini vini meri plenus mixto. Et inclinavit ex hoc in hoc: verumtamen fæx ejus non est exinanita: bibent omnes peccatores terræ.	9.